
令和５年１０月６日 

保護者 様 

日 々 輝 学 園 高 等 学 校 

神奈川校 校長  酒井 道尚 

 

輝跡祭のご案内 

 

 清秋の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、輝跡祭が近づいてまいりましたので、公開日・時間帯および参加団体等について改めてお知ら

せいたします。ご多用とは存じますが、ご来校いただきますようご案内申し上げます。 

なお、ご参加いただけない保護者の皆様や外部の方々に向け、オンラインによる映像公開を行います。

映像公開は１０月２７日(金)頃に学園ＨＰにて行う予定です。お時間があるときに、ぜひご家族の皆様

でご覧いただきますようご案内いたします。 

 

記 

◇公開日および時間帯 

＊１０月１３日(金)  １０：００～１２：００  プレオープン  ※在校生保護者のみ見学可 

  ＊１０月１４日(土) １０：００～１４：００   一般公開    ※制限なし 

 

◇輝跡祭のテーマ＆スローガン&参加団体一覧 

  ＊神奈川校テーマ  『ＳＤＧｓ』…Sustainable Development Goals 

                     （持続可能な開発目標） 

  ＊各学年サブテーマ   １年生…『水』  ２年生…『緑』 

３年生…『青空』 

 ＊スローガン    『輝色満面』 

＊参加団体一覧 

団体名（企画名） 企画内容 

1A ☆海をテーマにした博物館☆ 海洋問題について芸術的かつ分かりやすい動画を用意 

1B 劇「浦島太郎」 童話「浦島太郎」を SDGs 仕様にリメイク！ 

1C 釣り堀カフェ 池にいる魚を釣ったり、クイズに正解すると景品が… 

1D ちいさくてかわいい縁日…ってコト！？ 海の家風な縁日(射的・くじ引き・ヨーヨー) 

1E DEEP SEA 謎解き＆お化け屋敷。汚染された深海調査へ… 

2A 青空学級 プラスチックはなるべく使わない SDGs の縁日 

2B フォトスポット フォトスポットを通じて SDGs を届けます 

2C 2C サーキット マリオカートの世界で「陸の豊かさを守る」ことの大切さを伝えます 

2D あつまれ！クイズの森 気候変動をテーマにした楽しいクイズ会 

3A 昭和レトロな世界 むかしなつかし駄菓子屋。駄菓子から飢餓を考えます 

3B もう一度夏祭りしませんか？ 楽しい屋台(射的・ヨーヨー)＆フォトスポット 

3C Dream park 3C に移動式アミューズメント施設がやってきた！ 

3D 秋、楽しんじゃお！ やっちゃうよ秋祭り(射的・輪投げ)！ 

3Ｅ お祭り 動画ではなく、お祭り(射的・型抜き)ができました！ 

他 
部活動（軽音楽部・パソコン部・鉄道研究部・演劇部・アトリエ部・手芸部・かるた同好会） 

その他（日々輝王座決定戦・書道作品展示・PTA 企画・同窓会企画・有志 OB 企画等） 

 

◇その他 

＊ご来校の際は公共交通機関をご利用ください。また、感染症対策にもご協力ください。 

＊グラウンド横にて、塩谷町本校(栃木県)で収穫した農作物販売を行います(13～14 日)。 

＊国際総合健康専門学校(高専連携)による特別企画「整体コーナー」を開設します(14日のみ)。 

以上 


